
C OBSAH

Téma The EconomistRozhovor

Chcete lepší péči? 
Tak si připlaťte 
Vláda pětikoalice 
plánuje finanční 
spoluúčast 
pacientů. Vrátí 
se nadstandardy, 
posílí se prevence 
Vladimír Barák

Nezničí nás
Jeden z největších 
českých zemědělců 
Josef Kolář tratí 
na chovu prasat 
sedmdesát milionů 
ročně. O další 
desítky milionů 
přijde změnou 
dotačních schémat.
Přesto chce chovy 
rozšiřovat
Jan Brož

Mejdan za časů 
covidu 
Kvůli aféře 
kolem večírků 
v premiérském 
sídle se ztrapnily 
snad všechny 
části britského 
establislunentu

Žerty, které
se nepromíjej 
Nápad vrchní 
státní zástupkyně 
Lenky Bradáčové, 
aby se na internetu 
daleko aktivněji 
než dnes stíhaly 
verbální trestné 
činy, je nebezpečný. 
Nechme ho radši 
spát
Václav Drchal

TEMA

6 Chcete lepší péči? 
Tak si připlaťte 
Vladimír Barák

UDÁLOSTI

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře 
Glosy

ROZHOVOŘ*

18 Nezničí nás
Jan Brož

REPORTAZ

24 Nejvíce zlata najdete 
na skládce
Pavel Baroch

ARCHITEKTURA

26 Zelená zeleným 
střechám
Pavel Baroch

28 Zelené chyby
Pavel Baroch

POLITIKA

29 Merz: potřetí, poprvé 
a možná naposledy
Ladislav Mrklas

MALOOBCHOD 

30 Z jednoty na web a zpět 
Jan Brož

MAKRO

32 Nejhorší je zestárnout, 
než zbohatnete
Miroslav Zámečník 

KONOPI

34 Marihuana vykukuje 
z ilegality 
Jan Němec

36 Bohové pěstírny 
Jan Němec

POHLED

37 Čínský režim 
rebrandoval 
Petr Lešenský

UKRAJINA

38 Směr Pchjongjang 
Daniel Deyl

SPOJENÉ STÁTY

40 Kolik stojí dobrá pověst 
Daniel Deyl

BEZPEČNOST

42 Žoldnéř, nebo 
kontraktor
Jan Veverka

THE ECONOMIST

43 Ledová propast

44 Mejdan za časů covidu

VĚDA

46 Uložit, uchovat, použít 
Pavla Hubálková

ESEJ

48 Žerty, které se 
nepromíjejí 
Václav Drchal

51 Fikce

SPOLEČNOST

52 Přestupy 
Narozeniny

54 Konečná


